
EWU-Turnier: B Mitteldeutsche Landesmeisterschaft 

Ergebnisliste: FZ Führzügelklasse Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren: Richter: Yvonne Steinbock 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 2 19 Petrov, Joy 90001 Smart Royal Player 24998 
 2 22 Hellwig, Mia Helene 90002 Peppys Golden Olena 23645 
 2 52 Roch, Lucas 90006 DK Dancing Boys Joy 23908 
 2 97 Antal, Anjulie 90009 Infinity Whiz 31906 

Ergebnisliste: JUPF BA 4j Jungpferde Basis 4 jährig Anzahl Nennungen: 11 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren: Richter: Yvonne Steinbock 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 16 Haug, Philipp Martin SACHS 4820 Greyhoundstepforchic X 34798 6 7,2 
 2 37 Hesse, Heiko THÜR 15076 Spark Spook X 35044 5 7,15 
 3 173 Laue, Erik SACHS 24058 Flash My Guns X 30721 4 7,05 
 4 150 Georgi, Lisa-Marie SA/AN 22759 Zippos Shining Boy X 31982 3 6,85 
 SACHS 
 5 113 Stampe, Jana THÜR 27892 Chocolate Rooster X 30403 2 6,8 
 6 158 Westphal, Marie SACHS 21728 Smooth Sail Away X 35426 1 6,75 

Ergebnisliste: JUPF BA 5j Jungpferde Basis 5 jährig Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: Yvonne Steinbock 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 5 Ziegler, Jessica SA/AN 23188 Miss Cody Chex 33732 5 7,3 
 2 80 Brehsan, Jana THÜR 23762 TNT Black Bandit X 32404 4 7 
 3 58 Ullrich, Maret SACHS 30736 CL Shasta Skip Zip X 32067 3 6,95 
 4 78 Welke, Isabel SACHS 25095 CL Zippos Good Skip X 32005 2 6,75 
 5 17 Haug, Philipp Martin SACHS 4820 Classic Collin Hood X 30895 1 6,65 

Ergebnisliste: JUPF RN Jungpferde Reining Anzahl Nennungen: 11 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren: Richter: Hugo Sieberhagen 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 134 Lik, Thomas SACHS 4475 Chics Blossom Son 35038 6 7,2 
 2 173 Laue, Erik SACHS 24058 Flash My Guns X 30721 5 7,15 
 3 37 Hesse, Heiko THÜR 15076 Spark Spook X 35044 4 7,05 
 4 24 Lik, Thomas SACHS 4475 Charleys Bueno Chex X 30720 3 6,95 
 5 16 Haug, Philipp Martin SACHS 4820 Greyhoundstepforchic X 34798 2 6,9 
 6 17 Haug, Philipp Martin SACHS 4820 Classic Collin Hood X 30895 1 6,7 

Ergebnisliste: JUPF TH 4j Jungpferde Trail 4 jährig Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: Hugo Sieberhagen 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 173 Laue, Erik SACHS 24058 Flash My Guns X 30721 5 8 
 2 16 Haug, Philipp Martin SACHS 4820 Greyhoundstepforchic X 34798 4 7,05 
 3 84 Liehr, Jessica THÜR 13003 Chocolate Rooster X 30403 3 7 
 4 132 Burkhardt, Conny SACHS 29237 Chics Blossom Son 35038 2 6,85 



 5 150 Georgi, Lisa-Marie SA/AN 22759 Zippos Shining Boy X 31982 1 6,45 
 SACHS 

Ergebnisliste: JUPF TH 5j Jungpferde Trail 5 jährig Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: Hugo Sieberhagen 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 80 Brehsan, Jana THÜR 23762 TNT Black Bandit X 32404 5 7,35 
 2 5 Ziegler, Jessica SA/AN 23188 Miss Cody Chex 33732 4 7,15 
 3 17 Haug, Philipp Martin SACHS 4820 Classic Collin Hood X 30895 3 6,95 
 4 58 Ullrich, Maret SACHS 30736 CL Shasta Skip Zip X 32067 2 6,8 
 5 172 Menge, Sandra THÜR 23065 Rocky X 31254 1 6,2 

Ergebnisliste: LK 1 SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 12 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren: Richter: Yvonne Steinbock 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 75 Hänselmann, Josefine SACHS 28512 Smoking White Face X 26797 6 93 
 2 6 Neff, Samantha B/BRA 24488 Hint Sugar Donald 24459 5 92 
 THÜR 
 3 108 Waber, Constance SACHS 16468 Rileys Gonna Rein X 28106 4 87,5 
 4 189 Embach, Rieke SA/AN 24590 Arks Gentle Star 25769 3 84,5 
 5 185 Kroll, Anja SACHS 21680 Carmel's Bonnie Boy 22431 2 76 
 6 105 Kirchner, Lena THÜR 22839 Dacapo 25736 1 75,5 

Ergebnisliste: LK 1/2 A jun  Junior Western Pleasure Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: Yvonne Steinbock 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 5 Ziegler, Jessica SA/AN 23188 Miss Cody Chex 33732 5 
 2 103 Stötzner, Katharina THÜR 13079 Coosa Blue Caroline 35542 4 
 3 38 Hesse, Heiko THÜR 15076 SR Wiser Than You X 35042 3 
 4 95 Roth, Isabel SACHS 14329 DD More Than A Memory X 30764 2 
 5 66 Mohnert, Karolin SA/AN 27673 BB Smart Player 32596 1 

Ergebnisliste: LK 1/2 A sen WR Senior Western Riding
 Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: Yvonne Steinbock 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 53 Roch, Melanie THÜR 9666 DK Dancing Boys Joy 23908 5 71,5 
 2 15 Wendt, Stefanie SACHS 27093 Peppys Golden Olena 23645 4 70,5 
 3 194 Schneider, Michaela HB/NS 24614 Wee Lenas April Joke 19430 3 68,5 
 SA/AN 
 4 110 Birke, Jennifer SACHS 21131 THR Tassilos Picasso X 26839 2 67,5 
 5 29 Gilsbach, Kerstin SA/AN 15362 LDR Docs Moon Lena 28599 1 67 

Ergebnisliste: LK 1/2 B RN Reining Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: Hugo Sieberhagen 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 192 Opitz, Gina Mel THÜR 31061 Just A Little Spat 35471 5 70 
 2 154 Hoh, Olivia THÜR 27890 Mr. Rio Dee Bar 18006 4 68 



 3 34 Schumann, Laura SACHS 29803 Duallywood Andaure 25088 3 67,5 
 4 106 Ensfelder, Noemi-Lucie SACHS 29735 A Redbull 35575 2 67 
 5 10 Clement, Carolina SACHS 27821 Infinity Whiz 31906 1 64,5 

Ergebnisliste: LK 1/2 B RR Ranch Riding Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: Yvonne Steinbock 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 76 Welke, Isabel SACHS 25095 CP Seventyfive 27817 5 70 
 2 81 Keil, Laura SACHS 30403 Arabella 28450 4 69,5 
 3 184 Schenz, Alissa THÜR 26944 Black Acre Bob 28533 3 68,5 
 4 159 Köhler, Nadja SACHS 25991 Blue Eyed CD 25498 2 67,5 
 4 183 Stiebritz, Jule THÜR 29975 Skipper 31260 2 67,5 

Ergebnisliste: LK 1/2 B TH Trail Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: Hugo Sieberhagen 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 9 Clement, Carolina SACHS 27821 A Bright Deal X 30338 5 69,5 
 2 76 Welke, Isabel SACHS 25095 CP Seventyfive 27817 4 68 
 3 86 Heyer, Hanna SA/AN 30909 Carlo 32677 3 67,5 
 4 184 Schenz, Alissa THÜR 26944 Black Acre Bob 28533 2 54,5 
 5 32 Schumann, Laura SACHS 29803 Little Pepper Spirit 90001 1 47,5 

Ergebnisliste: LK 1/2 B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: Yvonne Steinbock 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 9 Clement, Carolina SACHS 27821 A Bright Deal X 30338 5 85,5 
 2 159 Köhler, Nadja SACHS 25991 Blue Eyed CD 25498 4 84,5 
 3 76 Welke, Isabel SACHS 25095 CP Seventyfive 27817 3 83,5 
 4 155 Hoh, Olivia THÜR 27890 Joy`s Red Rock 33080 2 82 
 5 81 Keil, Laura SACHS 30403 Arabella 28450 1 81,5 
 5 86 Heyer, Hanna SA/AN 30909 Carlo 32677 1 81,5 

Ergebnisliste: LK 1/2 H&DTH Horse & Dog Trail Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren: Richter: Hugo Sieberhagen 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 53 Roch, Melanie THÜR 9666 DK Dancing Boys Joy 23908 4 169 
 2 185 Kroll, Anja SACHS 21680 Carmel's Bonnie Boy 22431 3 130 
 3 180 Hermsdorf, Marie SA/AN 27698 Happy's Heartbreaker 32170 2 118 
 SACHS 
 4 129 Trudrung, Jane SACHS 28872 Nareedah 23072 1 98 

Ergebnisliste: LK 1/2 jun RN Junior Reining Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: Hugo Sieberhagen 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 134 Lik, Thomas SACHS 4475 Chics Blossom Son 35038 5 69,5 
 2 193 Opitz, René HB/NS 25728 Just A Little Spat 35471 4 69 
 THÜR 
 3 4 Winter, Herbert SACHS 18934 Bueno Smokin Curtis X 31922 3 68,5 



 4 140 Großer, Nancy SACHS 20773 Ferrariking Sunshine X 30584 2 68 
 5 16 Haug, Philipp Martin SACHS 4820 Greyhoundstepforchic X 34798 1 67,5 

Ergebnisliste: LK 1/2 jun RR Junior Ranch Riding Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: Hugo Sieberhagen 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 4 Winter, Herbert SACHS 18934 Bueno Smokin Curtis X 31922 5 71,5 
 2 193 Opitz, René HB/NS 25728 Just A Little Spat 35471 4 71 
 THÜR 
 3 80 Brehsan, Jana THÜR 23762 TNT Black Bandit X 32404 3 70,5 
 4 5 Ziegler, Jessica SA/AN 23188 Miss Cody Chex 33732 2 69,5 
 4 95 Roth, Isabel SACHS 14329 DD More Than A Memory X 30764 2 69,5 

Ergebnisliste: LK 1/2 jun TH Junior Trail Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: Hugo Sieberhagen 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 95 Roth, Isabel SACHS 14329 DD More Than A Memory X 30764 5 69 
 2 4 Winter, Herbert SACHS 18934 Bueno Smokin Curtis X 31922 4 68,5 
 3 84 Liehr, Jessica THÜR 13003 Chocolate Rooster X 30403 3 63,5 
 4 109 Gärtner, Sarah SACHS 30739 Sparkling Tucker X 28105 2 57 
 5 180 Hermsdorf, Marie SA/AN 27698 Happy's Heartbreaker 32170 1 33 
 SACHS 

Ergebnisliste: LK 1/2 SUHO Senior Superhorse Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: Hugo Sieberhagen 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 29 Gilsbach, Kerstin SA/AN 15362 LDR Docs Moon Lena 28599 5 66,5 
 2 189 Embach, Rieke SA/AN 24590 Arks Gentle Star 25769 4 64,5 
 3 10 Clement, Carolina SACHS 27821 Infinity Whiz 31906 3 60,5 
 4 28 Gilsbach, Kerstin SA/AN 15362 LDR Gun Of Enterprise 29789 2 60 

Ergebnisliste: LK 1A sen RN Senior Reining Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: Hugo Sieberhagen 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 195 Lik, Thomas SACHS 4475 A Real Chic 22665 5 69,5 
 2 72 Unger, Katrin THÜR 12002 Rascal Lil Chic 25534 4 69 
 3 42 Till, Maria Theresia SACHS 23534 Duallywood Andaure 25088 3 68,5 
 4 161 Lik, Thomas SACHS 4475 Smart Charls of Tivio 27880 2 66 
 5 136 Jablonski, Monique THÜR 24156 EINSTIENS LIL DUN IT 90008 1 64,5 

Ergebnisliste: LK 1A sen RR Senior Ranch Riding Anzahl Nennungen: 15 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren: Richter: Hugo Sieberhagen 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 72 Unger, Katrin THÜR 12002 Rascal Lil Chic 25534 6 72,5 
 2 53 Roch, Melanie THÜR 9666 DK Dancing Boys Joy 23908 5 72 
 2 94 Roth, Maria SACHS 21244 Rising Star 22411 5 72 
 4 98 Antal, Yvonne SACHS 23278 Peppys Golden Olena 23645 3 71,5 
 5 110 Birke, Jennifer SACHS 21131 THR Tassilos Picasso X 26839 2 70,5 



 6 117 Schwenk, Anna BAY 26388 Nando 27129 1 70 
 THÜR 

Ergebnisliste: LK 1A sen TH Senior Trail Anzahl Nennungen: 12 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren: Richter: Hugo Sieberhagen 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 94 Roth, Maria SACHS 21244 Rising Star 22411 6 72,5 
 2 110 Birke, Jennifer SACHS 21131 THR Tassilos Picasso X 26839 5 72 
 3 53 Roch, Melanie THÜR 9666 DK Dancing Boys Joy 23908 4 71,5 
 4 41 Till, Maria Theresia SACHS 23534 Mr Hollywood Rocket 23146 3 70,5 
 5 98 Antal, Yvonne SACHS 23278 Peppys Golden Olena 23645 2 69,5 
 5 146 Rongelraths, Andrea SA/AN 20187 Play My Music 27614 2 69,5 

Ergebnisliste: LK 1A sen  Senior Western Pleasure Anzahl Nennungen: 11 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren: Richter: Yvonne Steinbock 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 77 Bapp, Daniela SACHS 16711 CL Zippos Good Bar X 29330 6 
 2 40 Till, Maria Theresia SACHS 23534 Grays Superstar Girl 35368 5 
 3 110 Birke, Jennifer SACHS 21131 THR Tassilos Picasso X 26839 4 
 4 98 Antal, Yvonne SACHS 23278 Peppys Golden Olena 23645 3 
 5 147 Georgi, Lisa-Marie SA/AN 22759 SH Zips Sweatpassin 90006 2 
 SACHS 
 6 108 Waber, Constance SACHS 16468 Rileys Gonna Rein X 28106 1 

Ergebnisliste: LK 1A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 15 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren: Richter: Yvonne Steinbock 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 77 Bapp, Daniela SACHS 16711 CL Zippos Good Bar X 29330 6 85 
 2 117 Schwenk, Anna BAY 26388 Nando 27129 5 83,5 
 THÜR 
 3 110 Birke, Jennifer SACHS 21131 THR Tassilos Picasso X 26839 4 83 
 4 108 Waber, Constance SACHS 16468 Rileys Gonna Rein X 28106 3 82,5 
 5 40 Till, Maria Theresia SACHS 23534 Grays Superstar Girl 35368 2 82 
 6 157 Westphal, Marie SACHS 21728 Chip Lil Chocolate 32437 1 81,5 

Ergebnisliste: LK 1B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: Yvonne Steinbock 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 76 Welke, Isabel SACHS 25095 CP Seventyfive 27817 5 
 2 9 Clement, Carolina SACHS 27821 A Bright Deal X 30338 4 
 3 155 Hoh, Olivia THÜR 27890 Joy`s Red Rock 33080 3 
 4 129 Trudrung, Jane SACHS 28872 Nareedah 23072 2 
 5 180 Hermsdorf, Marie SA/AN 27698 Happy's Heartbreaker 32170 1 
 SACHS 

Ergebnisliste: LK 2A sen RN Senior Reining Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: Hugo Sieberhagen 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 



 1 48 Metzner, John SACHS 27069 KH Whiz Master 33699 5 68 
 2 28 Gilsbach, Kerstin SA/AN 15362 LDR Gun Of Enterprise 29789 4 67,5 
 3 7 Steidl, Maria SACHS 27193 Barneys Miss Royal 30844 3 66,5 
 4 51 Höke, Ivonne SACHS 21762 TD Miss Smooth King 27580 2 60,5 

Ergebnisliste: LK 2A sen RR Senior Ranch Riding Anzahl Nennungen: 19 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren: Richter: Hugo Sieberhagen 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 171 Menge, Sandra THÜR 23065 GK Roosters Olena 28695 7 70,5 
 2 152 Schöne, Evelyn SACHS 18736 Tanquery Dandy 26433 6 70 
 3 181 Müller, Louisa SACHS 25086 Zips Golden Rose 12802 5 69,5 
 4 26 Kirchner, Matthias SACHS 12278 Junes Spinning Storm 12012 4 69 
 4 51 Höke, Ivonne SACHS 21762 TD Miss Smooth King 27580 4 69 
 4 91 Helm, Kornelia SACHS 17570 Mighty Lady Lena 31680 4 69 
 7 29 Gilsbach, Kerstin SA/AN 15362 LDR Docs Moon Lena 28599 1 68,5 

Ergebnisliste: LK 2A sen TH Senior Trail Anzahl Nennungen: 13 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren: Richter: Hugo Sieberhagen 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 1 Zschaler, Lothar SACHS 21352 Apollo 21140 6 70 
 2 162 Dramont, Katrin SACHS 25506 Frankenhöh's Rubin 29060 5 66,5 
 3 62 Bruchmüller, Claudia B/BRA 25895 Nita s Pep O Bayly 34084 4 65 
 3 152 Schöne, Evelyn SACHS 18736 Tanquery Dandy 26433 4 65 
 5 26 Kirchner, Matthias SACHS 12278 Junes Spinning Storm 12012 2 64,5 
 5 51 Höke, Ivonne SACHS 21762 TD Miss Smooth King 27580 2 64,5 

Ergebnisliste: LK 2A sen  Senior Western Pleasure Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: Yvonne Steinbock 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 21 Petrov, Alida SACHS 26079 Smart Royal Player 24998 5 
 2 152 Schöne, Evelyn SACHS 18736 Tanquery Dandy 26433 4 
 3 91 Helm, Kornelia SACHS 17570 Mighty Lady Lena 31680 3 
 4 181 Müller, Louisa SACHS 25086 Zips Golden Rose 12802 2 
 5 62 Bruchmüller, Claudia B/BRA 25895 Nita s Pep O Bayly 34084 1 

Ergebnisliste: LK 2A SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: Yvonne Steinbock 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 7 Steidl, Maria SACHS 27193 Barneys Miss Royal 30844 5 86,5 
 2 141 Großer, Bianca SACHS 20772 Ferrariking Sunshine X 30584 4 81,5 
 3 109 Gärtner, Sarah SACHS 30739 Sparkling Tucker X 28105 3 79 
 4 91 Helm, Kornelia SACHS 17570 Mighty Lady Lena 31680 2 78,5 
 5 20 Kümpel, Anke Geraldine SACHS 15484 Smoking White Face X 26797 1 68,5 

Ergebnisliste: LK 2A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 12 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren: Richter: Yvonne Steinbock 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 181 Müller, Louisa SACHS 25086 Zips Golden Rose 12802 6 82 



 2 152 Schöne, Evelyn SACHS 18736 Tanquery Dandy 26433 5 81,5 
 3 93 Helm, Kornelia SACHS 17570 Cheyenne 21955 4 77 
 4 51 Höke, Ivonne SACHS 21762 TD Miss Smooth King 27580 3 74 
 5 26 Kirchner, Matthias SACHS 12278 Junes Spinning Storm 12012 2 73,5 
 5 120 Menge, Sandra THÜR 23065 Laura 30325 2 73,5 

Ergebnisliste: LK 3A RN Reining Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: Yvonne Steinbock 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 63 Fischer, Uta THÜR 15408 Ruby Power Chex X 29325 5 65,5 
 2 133 Burkhardt, Conny SACHS 29237 Jesus Little Junior 28764 4 64,5 
 3 13 Klopfleisch, Susann THÜR 27896 Mr. Rio Dee Bar 18006 3 63 
 3 191 Opitz, Nicole THÜR 32080 Just A Little Spat 35471 3 63 
 5 3 Niederschuh, Sandra THÜR 31071 Joy`s Red Rock 33080 1 58,5 

Ergebnisliste: LK 3A RR Ranch Riding Anzahl Nennungen: 25 
 Anz. Platzierungen: 9 

Sponsoren: Richter: Yvonne Steinbock 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 63 Fischer, Uta THÜR 15408 Ruby Power Chex X 29325 9 69 
 2 111 Finn, Anna THÜR 31875 Honey 33760 8 68 
 2 118 Gögge, Toni THÜR 31620 Nando 27129 8 68 
 4 13 Klopfleisch, Susann THÜR 27896 Mr. Rio Dee Bar 18006 6 67 
 4 83 Schmidt, Manuel SACHS 31712 Easys Power Uen 21266 6 67 
 6 14 Koppenhagen, Nadin THÜR 29815 Mr. Bean 30968 4 66,5 
 6 169 Schwark, Carmen SACHS 24233 Smart Royal Player 24998 4 66,5 
 8 115 Tantz, Anja THÜR 27899 Cleo 24917 2 65,5 
 9 167 Gerber, Katrin SACHS 26264 Mrs. Peppy Brown 25450 1 65 

Ergebnisliste: LK 3A SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: Yvonne Steinbock 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 58 Ullrich, Maret SACHS 30736 CL Shasta Skip Zip X 32067 5 76,5 
 2 69 Hartmann, Franziska SACHS 30399 Dun Its John Lennon 32585 4 74,5 
 3 27 Wolf, Victoria SACHS 31716 Santana Q 33572 3 72 
 4 3 Niederschuh, Sandra THÜR 31071 Joy`s Red Rock 33080 2 68,5 
 5 13 Klopfleisch, Susann THÜR 27896 Mr. Rio Dee Bar 18006 1 64,5 

Ergebnisliste: LK 3A TH Trail Anzahl Nennungen: 16 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren: Richter: Hugo Sieberhagen 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 56 Klutke, Caroline SACHS 20745 Pepe 22104 7 68 
 2 167 Gerber, Katrin SACHS 26264 Mrs. Peppy Brown 25450 6 67 
 3 168 Schwark, Carmen SACHS 24233 Peppys Golden Olena 23645 5 66,5 
 4 65 Brand, Maria THÜR 23945 MS Fairly Vision 31240 4 65 
 4 107 Kegel, Kirsten SA/AN 24789 Golden Mc Sky 25923 4 65 
 6 115 Tantz, Anja THÜR 27899 Cleo 24917 2 64,5 
 7 25 Kirchner, Katrin SACHS 15704 Junes Spinning Storm 12012 1 63,5 

Ergebnisliste: LK 3A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 17 
 Anz. Platzierungen: 7 



Sponsoren: Richter: Yvonne Steinbock 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 56 Klutke, Caroline SACHS 20745 Pepe 22104 7 76 
 2 65 Brand, Maria THÜR 23945 MS Fairly Vision 31240 6 75,5 
 3 27 Wolf, Victoria SACHS 31716 Santana Q 33572 5 73,5 
 4 83 Schmidt, Manuel SACHS 31712 Easys Power Uen 21266 4 73 
 5 13 Klopfleisch, Susann THÜR 27896 Mr. Rio Dee Bar 18006 3 71,5 
 6 107 Kegel, Kirsten SA/AN 24789 Golden Mc Sky 25923 2 70 
 7 69 Hartmann, Franziska SACHS 30399 Dun Its John Lennon 32585 1 68,5 

Ergebnisliste: LK 3A WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 17 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren: Richter: Yvonne Steinbock 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 14 Koppenhagen, Nadin THÜR 29815 Mr. Bean 30968 7 
 2 148 Hähnlein, Cindy THÜR 25485 Zippos Shining Boy X 31982 6 
 3 3 Niederschuh, Sandra THÜR 31071 Joy`s Red Rock 33080 5 
 4 126 Schumann, Kati SACHS 24800 BV Okie Chin Cha 20932 4 
 5 156 Vogel, Roland SACHS 29939 GMG Magic Promise 32850 3 
 6 56 Klutke, Caroline SACHS 20745 Pepe 22104 2 
 7 58 Ullrich, Maret SACHS 30736 CL Shasta Skip Zip X 32067 1 

Ergebnisliste: LK 3B RN Reining Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren: Richter: Yvonne Steinbock 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 61 Siegmann, Cleo THÜR 32100 Metaxa Enterprise X 34492 4 65 
 2 30 Hoffmann, Giuliana SACHS 29883 Doubled Emphasis 9467 3 64,5 
 3 39 Hesse, Julius THÜR 32032 Spookanne 34921 2 61,5 
 4 43 Constantin, Cindy SACHS 30238 Mitos Honeymoon 24143 1 59 

Ergebnisliste: LK 3B RR Ranch Riding Anzahl Nennungen: 11 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren: Richter: Yvonne Steinbock 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 89 Link, Inola SACHS 28653 Cheyenne 21955 6 68,5 
 2 30 Hoffmann, Giuliana SACHS 29883 Doubled Emphasis 9467 5 68,5 
 3 12 Clement, Elisa SACHS 30506 Infinity Whiz 31906 4 68 
 3 39 Hesse, Julius THÜR 32032 Spookanne 34921 4 68 
 3 67 Mattheß, Justine THÜR 27150 MS Fairly Vision 31240 4 68 
 6 8 Siebert, Josephin SA/AN 25178 TD Kings Cool Man 31228 1 67,5 
 6 88 Heyer, Helene SA/AN 30912 Freckles Prince 32678 1 67,5 

Ergebnisliste: LK 3B SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: Hugo Sieberhagen 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 43 Constantin, Cindy SACHS 30238 Mitos Honeymoon 24143 5 84 
 2 137 Krehfeld, Lea Laetitia SACHS 29856 Mira 33037 4 82 
 3 8 Siebert, Josephin SA/AN 25178 TD Kings Cool Man 31228 3 80,5 
 4 151 Grimm, Edwina THÜR 29087 Rambo 452 90005 2 75,5 
 5 89 Link, Inola SACHS 28653 Cheyenne 21955 1 73 



Ergebnisliste: LK 3B TH Trail Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: Hugo Sieberhagen 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 12 Clement, Elisa SACHS 30506 Infinity Whiz 31906 5 65,5 
 2 87 Heyer, Helene SA/AN 30912 Carlo 32677 4 63,5 
 3 43 Constantin, Cindy SACHS 30238 Mitos Honeymoon 24143 3 62,5 
 4 89 Link, Inola SACHS 28653 Cheyenne 21955 2 61,5 
 5 67 Mattheß, Justine THÜR 27150 MS Fairly Vision 31240 1 59 

Ergebnisliste: LK 3B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: Yvonne Steinbock 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 12 Clement, Elisa SACHS 30506 Infinity Whiz 31906 5 83 
 2 43 Constantin, Cindy SACHS 30238 Mitos Honeymoon 24143 4 82 
 3 39 Hesse, Julius THÜR 32032 Spookanne 34921 3 74 
 4 8 Siebert, Josephin SA/AN 25178 TD Kings Cool Man 31228 2 71,5 
 5 88 Heyer, Helene SA/AN 30912 Freckles Prince 32678 1 71 

Ergebnisliste: LK 3B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: Yvonne Steinbock 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 39 Hesse, Julius THÜR 32032 Spookanne 34921 5 
 2 43 Constantin, Cindy SACHS 30238 Mitos Honeymoon 24143 4 
 3 8 Siebert, Josephin SA/AN 25178 TD Kings Cool Man 31228 3 
 4 12 Clement, Elisa SACHS 30506 Infinity Whiz 31906 2 
 5 89 Link, Inola SACHS 28653 Cheyenne 21955 1 

Ergebnisliste: LK 4 RN Reining Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: Yvonne Steinbock 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 47 Lehmann, Sabrina SACHS 31404 KH Whiz Master 33699 5 68 
 2 49 Päßler, Jessica SACHS 33330 B Bubblegun 28992 4 66,5 
 2 135 Gerlach, Jenny SACHS 29238 Jesus Little Junior 28764 4 66,5 
 4 139 Großer, Amely SACHS 32039 Ferrariking Sunshine X 30584 2 65 
 5 50 Wermann, Leonie SACHS 31905 Little Pepper Spirit 90001 1 64,5 

Ergebnisliste: LK 4A RR Ranch Riding Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: Hugo Sieberhagen 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 135 Gerlach, Jenny SACHS 29238 Jesus Little Junior 28764 5 65,5 
 2 44 Hartmann, Luisa SACHS 32380 A Beautiful Choice 34395 4 63 
 3 54 Seifert, Anna Ida SACHS 32424 Barons Sunshine King 35512 3 61,5 
 4 100 Scholz, Anita SACHS 30859 Daisy Santana 34364 2 61 
 4 164 Heym, Anne-Marie SACHS 31703 Cool Man 41 35169 2 61 

Ergebnisliste: LK 4A SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 



Sponsoren: Richter: Hugo Sieberhagen 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 68 Abendroth, Petra THÜR 26947 MS Fairly Vision 31240 5 78,5 
 2 114 Goebel, Kristin THÜR 26940 Dux 35336 4 77 
 3 31 Hartmann, Lisa SACHS 32381 Hollywoods Girl 34396 3 68,5 

Ergebnisliste: LK 4A TH Trail Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: Hugo Sieberhagen 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 54 Seifert, Anna Ida SACHS 32424 Barons Sunshine King 35512 5 65 
 2 31 Hartmann, Lisa SACHS 32381 Hollywoods Girl 34396 4 64,5 
 2 165 Heym, Anne-Marie SACHS 31703 Ninjo 33772 4 64,5 
 4 187 Bendig-Krebs, Monika B/BRA 25391 Only A Gentleman X 30863 2 61,5 
 5 100 Scholz, Anita SACHS 30859 Daisy Santana 34364 1 60 

Ergebnisliste: LK 4A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 14 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren: Richter: Yvonne Steinbock 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 187 Bendig-Krebs, Monika B/BRA 25391 Only A Gentleman X 30863 6 78 
 2 135 Gerlach, Jenny SACHS 29238 Jesus Little Junior 28764 5 76 
 3 54 Seifert, Anna Ida SACHS 32424 Barons Sunshine King 35512 4 75,5 
 4 31 Hartmann, Lisa SACHS 32381 Hollywoods Girl 34396 3 75 
 5 165 Heym, Anne-Marie SACHS 31703 Ninjo 33772 2 74 
 6 44 Hartmann, Luisa SACHS 32380 A Beautiful Choice 34395 1 73 

Ergebnisliste: LK 4A WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: Yvonne Steinbock 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 36 Binnewies, Simone 90004 Grays Superstar Girl 35368 5 
 2 135 Gerlach, Jenny SACHS 29238 Jesus Little Junior 28764 4 
 3 54 Seifert, Anna Ida SACHS 32424 Barons Sunshine King 35512 3 
 4 143 Seitz, Uli B/BRA 33075 Peppy San Litenin X 26394 2 
 5 31 Hartmann, Lisa SACHS 32381 Hollywoods Girl 34396 1 

Ergebnisliste: LK 4B RR Ranch Riding Anzahl Nennungen: 18 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren: Richter: Hugo Sieberhagen 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 49 Päßler, Jessica SACHS 33330 B Bubblegun 28992 7 68,5 
 2 70 Heinrich, Lisa-Maria SACHS 33430 Dun Its John Lennon 32585 6 66 
 3 71 Storch, Freya THÜR 32144 Cleo 24917 5 65,5 
 4 90 Helm, Ebigel 90007 Cheyenne 21955 4 65 
 5 47 Lehmann, Sabrina SACHS 31404 KH Whiz Master 33699 3 64,5 
 6 79 Rüchardt, Linda Marlen THÜR 31069 Menowin 32865 2 63,5 
 7 124 Völker, Leonie SACHS 32196 Merlin 11527 1 63 
 7 190 Müller, Nina THÜR 31280 Mr. Rio Dee Bar 18006 1 63 

Ergebnisliste: LK 4B SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 11 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren: Richter: Hugo Sieberhagen 



 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 49 Päßler, Jessica SACHS 33330 B Bubblegun 28992 6 82,5 
 2 182 Lesch, Lia SACHS 31702 Zips Golden Rose 12802 5 81 
 3 70 Heinrich, Lisa-Maria SACHS 33430 Dun Its John Lennon 32585 4 78,5 
 4 190 Müller, Nina THÜR 31280 Mr. Rio Dee Bar 18006 3 77 
 5 177 Kittelmann, Michelle THÜR 31924 Joy`s Red Rock 33080 2 76,5 
 6 64 Reitzenstein, Leni THÜR 31068 Dux 35336 1 75,5 

Ergebnisliste: LK 4B TH Trail Anzahl Nennungen: 14 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren: Richter: Hugo Sieberhagen 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 153 Wetzig, Lucy SACHS 30179 Tanquery Dandy 26433 6 69 
 2 149 Dietrich, Livgreet SACHS 33546 CG Kairo 90007 5 68 
 3 47 Lehmann, Sabrina SACHS 31404 KH Whiz Master 33699 4 67,5 
 4 70 Heinrich, Lisa-Maria SACHS 33430 Dun Its John Lennon 32585 3 66 
 5 49 Päßler, Jessica SACHS 33330 B Bubblegun 28992 2 65,5 
 6 71 Storch, Freya THÜR 32144 Cleo 24917 1 64,5 

Ergebnisliste: LK 4B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 16 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren: Richter: Yvonne Steinbock 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 153 Wetzig, Lucy SACHS 30179 Tanquery Dandy 26433 7 81 
 2 50 Wermann, Leonie SACHS 31905 Little Pepper Spirit 90001 6 78,5 
 3 102 Helbig, Clara Pauline SA/AN 32407 Beauty Bar Step Girl 34351 5 77 
 4 70 Heinrich, Lisa-Maria SACHS 33430 Dun Its John Lennon 32585 4 76,5 
 5 124 Völker, Leonie SACHS 32196 Merlin 11527 3 73,5 
 6 79 Rüchardt, Linda Marlen THÜR 31069 Menowin 32865 2 73 
 7 49 Päßler, Jessica SACHS 33330 B Bubblegun 28992 1 72 
 7 139 Großer, Amely SACHS 32039 Ferrariking Sunshine X 30584 1 72 

Ergebnisliste: LK 4B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 12 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren: Richter: Yvonne Steinbock 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 50 Wermann, Leonie SACHS 31905 Little Pepper Spirit 90001 6 
 2 46 Lehmann, Sabrina SACHS 31404 IHR Mighty B Pride 32365 5 
 3 90 Helm, Ebigel 90007 Cheyenne 21955 4 
 4 149 Dietrich, Livgreet SACHS 33546 CG Kairo 90007 3 
 5 70 Heinrich, Lisa-Maria SACHS 33430 Dun Its John Lennon 32585 2 
 6 49 Päßler, Jessica SACHS 33330 B Bubblegun 28992 1 

Ergebnisliste: M LK 1/2 A jun  Meisterschaftsklasse Junior Western  Anzahl Nennungen: 9 
 Pleasure Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: Hugo Sieberhagen (Richter), Yvonne Steinbock  
 (Tie-Richter) 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 103 Stötzner, Katharina THÜR 13079 Coosa Blue Caroline 35542 5 
 2 140 Großer, Nancy SACHS 20773 Ferrariking Sunshine X 30584 4 
 3 193 Opitz, René HB/NS 25728 Just A Little Spat 35471 3 
 THÜR 
 4 66 Mohnert, Karolin SA/AN 27673 BB Smart Player 32596 2 



 5 38 Hesse, Heiko THÜR 15076 SR Wiser Than You X 35042 1 

Ergebnisliste: M LK 1/2 A sen Meisterschaftsklasse Senior Reining Anzahl Nennungen: 12 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren: Richter: Yvonne Steinbock (Richter), Hugo Sieberhagen  
 (Tie-Richter) 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 42 Till, Maria Theresia SACHS 23534 Duallywood Andaure 25088 6 138,5 
 2 48 Metzner, John SACHS 27069 KH Whiz Master 33699 5 137,5 
 3 171 Menge, Sandra THÜR 23065 GK Roosters Olena 28695 4 135,5 
 4 161 Lik, Thomas SACHS 4475 Smart Charls of Tivio 27880 3 135,5 
 5 195 Lik, Thomas SACHS 4475 A Real Chic 22665 2 135 
 6 7 Steidl, Maria SACHS 27193 Barneys Miss Royal 30844 1 132,5 

Ergebnisliste: M LK 1/2 A sen Meisterschaftsklasse Senior Ranch  Anzahl Nennungen: 28 
 Riding Anz. Platzierungen: 10 

Sponsoren: Richter: Hugo Sieberhagen (Richter), Yvonne Steinbock  
 (Tie-Richter) 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 53 Roch, Melanie THÜR 9666 DK Dancing Boys Joy 23908 10 142 
 2 72 Unger, Katrin THÜR 12002 Rascal Lil Chic 25534 9 141,5 
 2 110 Birke, Jennifer SACHS 21131 THR Tassilos Picasso X 26839 9 141,5 
 2 171 Menge, Sandra THÜR 23065 GK Roosters Olena 28695 9 141,5 
 5 15 Wendt, Stefanie SACHS 27093 Peppys Golden Olena 23645 6 141 
 6 181 Müller, Louisa SACHS 25086 Zips Golden Rose 12802 5 140 
 7 29 Gilsbach, Kerstin SA/AN 15362 LDR Docs Moon Lena 28599 4 139,5 
 7 77 Bapp, Daniela SACHS 16711 CL Zippos Good Bar X 29330 4 139,5 
 7 146 Rongelraths, Andrea SA/AN 20187 Play My Music 27614 4 139,5 
 10 194 Schneider, Michaela HB/NS 24614 Wee Lenas April Joke 19430 1 139 
 SA/AN 

Ergebnisliste: M LK 1/2 A sen Meisterschaftsklasse Senior  Anzahl Nennungen: 8 
 Superhorse Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: Hugo Sieberhagen (Richter), Yvonne Steinbock  
 (Tie-Richter) 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 42 Till, Maria Theresia SACHS 23534 Duallywood Andaure 25088 5 138,5 
 2 15 Wendt, Stefanie SACHS 27093 Peppys Golden Olena 23645 4 134 
 3 194 Schneider, Michaela HB/NS 24614 Wee Lenas April Joke 19430 3 133 
 SA/AN 
 4 94 Roth, Maria SACHS 21244 Rising Star 22411 2 132 
 5 171 Menge, Sandra THÜR 23065 GK Roosters Olena 28695 1 124 

Ergebnisliste: M LK 1/2 A sen Meisterschaftsklasse Senior Trail Anzahl Nennungen: 17 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren: Richter: Hugo Sieberhagen (Richter), Yvonne Steinbock  
 (Tie-Richter) 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 110 Birke, Jennifer SACHS 21131 THR Tassilos Picasso X 26839 7 143,5 
 2 94 Roth, Maria SACHS 21244 Rising Star 22411 6 142 
 3 53 Roch, Melanie THÜR 9666 DK Dancing Boys Joy 23908 5 141,5 
 4 108 Waber, Constance SACHS 16468 Rileys Gonna Rein X 28106 4 139,5 



 5 15 Wendt, Stefanie SACHS 27093 Peppys Golden Olena 23645 3 137 
 6 41 Till, Maria Theresia SACHS 23534 Mr Hollywood Rocket 23146 2 134 
 7 157 Westphal, Marie SACHS 21728 Chip Lil Chocolate 32437 1 133,5 

Ergebnisliste: M LK 1/2 A sen Meisterschaftsklasse Senior Western  Anzahl Nennungen: 16 
 Pleasure Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren: Richter: Yvonne Steinbock (Richter), Hugo Sieberhagen  
 (Tie-Richter) 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 77 Bapp, Daniela SACHS 16711 CL Zippos Good Bar X 29330 7 
 2 53 Roch, Melanie THÜR 9666 DK Dancing Boys Joy 23908 6 
 3 40 Till, Maria Theresia SACHS 23534 Grays Superstar Girl 35368 5 
 4 110 Birke, Jennifer SACHS 21131 THR Tassilos Picasso X 26839 4 
 5 98 Antal, Yvonne SACHS 23278 Peppys Golden Olena 23645 3 
 6 157 Westphal, Marie SACHS 21728 Chip Lil Chocolate 32437 2 
 7 147 Georgi, Lisa-Marie SA/AN 22759 SH Zips Sweatpassin 90006 1 
 SACHS 

Ergebnisliste: M LK 1/2 A  Meisterschaftsklasse Showmanship at Anzahl Nennungen: 13 
  Halter Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren: Richter: Yvonne Steinbock (Richter), Hugo Sieberhagen  
 (Tie-Richter) 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 108 Waber, Constance SACHS 16468 Rileys Gonna Rein X 28106 6 180 
 2 194 Schneider, Michaela HB/NS 24614 Wee Lenas April Joke 19430 5 179 
 SA/AN 
 3 6 Neff, Samantha B/BRA 24488 Hint Sugar Donald 24459 4 178,5 
 THÜR 
 4 101 Dröge, Björn-Olaf ME/VP 26346 Jay N Cheeky 24794 3 176,5 
 SACHS 
 5 110 Birke, Jennifer SACHS 21131 THR Tassilos Picasso X 26839 2 175 
 6 117 Schwenk, Anna BAY 26388 Nando 27129 1 169,5 
 THÜR 

Ergebnisliste: M LK 1/2 A WHS Meisterschaftsklasse 
Western  Anzahl Nennungen: 22 
 Horsemanship Anz. Platzierungen: 8 

Sponsoren: Richter: Hugo Sieberhagen (Richter), Yvonne Steinbock  
 (Tie-Richter) 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 53 Roch, Melanie THÜR 9666 DK Dancing Boys Joy 23908 8 
 2 146 Rongelraths, Andrea SA/AN 20187 Play My Music 27614 7 
 3 94 Roth, Maria SACHS 21244 Rising Star 22411 6 
 4 98 Antal, Yvonne SACHS 23278 Peppys Golden Olena 23645 5 
 5 110 Birke, Jennifer SACHS 21131 THR Tassilos Picasso X 26839 4 
 6 40 Till, Maria Theresia SACHS 23534 Grays Superstar Girl 35368 3 
 7 117 Schwenk, Anna BAY 26388 Nando 27129 2 
 THÜR 
 8 147 Georgi, Lisa-Marie SA/AN 22759 SH Zips Sweatpassin 90006 1 
 SACHS 

Ergebnisliste: M LK 1/2 A WR Meisterschaftsklasse Western Riding Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 



Sponsoren: Richter: Yvonne Steinbock (Richter), Hugo Sieberhagen  
 (Tie-Richter) 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 53 Roch, Melanie THÜR 9666 DK Dancing Boys Joy 23908 5 143 
 2 41 Till, Maria Theresia SACHS 23534 Mr Hollywood Rocket 23146 4 141,5 
 2 110 Birke, Jennifer SACHS 21131 THR Tassilos Picasso X 26839 4 141,5 
 4 15 Wendt, Stefanie SACHS 27093 Peppys Golden Olena 23645 2 138,5 
 5 194 Schneider, Michaela HB/NS 24614 Wee Lenas April Joke 19430 1 133 
 SA/AN 

Ergebnisliste: M LK 1/2 B RN Meisterschaftsklasse Reining Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: Hugo Sieberhagen (Richter), Yvonne Steinbock  
 (Tie-Richter) 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 10 Clement, Carolina SACHS 27821 Infinity Whiz 31906 5 133 
 2 60 Siegmann, Hannah THÜR 31067 Miss Nifty Jac Pine 32983 4 132 
 3 34 Schumann, Laura SACHS 29803 Duallywood Andaure 25088 3 130 
 4 192 Opitz, Gina Mel THÜR 31061 Just A Little Spat 35471 2 129,5 
 5 106 Ensfelder, Noemi-Lucie SACHS 29735 A Redbull 35575 1 122 

Ergebnisliste: M LK 1/2 B RR Meisterschaftsklasse Ranch Riding Anzahl Nennungen: 15 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren: Richter: Yvonne Steinbock (Richter), Hugo Sieberhagen  
 (Tie-Richter) 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 10 Clement, Carolina SACHS 27821 Infinity Whiz 31906 6 144,5 
 2 131 Schumann, Laura SACHS 29803 Peppys Golden Olena 23645 5 142,5 
 3 81 Keil, Laura SACHS 30403 Arabella 28450 4 141,5 
 4 159 Köhler, Nadja SACHS 25991 Blue Eyed CD 25498 3 141 
 4 192 Opitz, Gina Mel THÜR 31061 Just A Little Spat 35471 3 141 
 6 76 Welke, Isabel SACHS 25095 CP Seventyfive 27817 1 140,5 

Ergebnisliste: M LK 1/2 B sen Meisterschaftsklasse Senior  Anzahl Nennungen: 4 
 Superhorse Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren: Richter: Yvonne Steinbock (Richter), Hugo Sieberhagen  
 (Tie-Richter) 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 145 Aßmus, Louis SACHS 28066 Red Rock Gambler 28895 4 136,5 
 2 34 Schumann, Laura SACHS 29803 Duallywood Andaure 25088 3 136,5 
 3 10 Clement, Carolina SACHS 27821 Infinity Whiz 31906 2 133,5 

Ergebnisliste: M LK 1/2 B  Meisterschaftsklasse Showmanship at Anzahl Nennungen: 4 
  Halter Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren: Richter: Hugo Sieberhagen (Richter), Yvonne Steinbock  
 (Tie-Richter) 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 75 Hänselmann, Josefine SACHS 28512 Smoking White Face X 26797 4 180,5 
 2 180 Hermsdorf, Marie SA/AN 27698 Happy's Heartbreaker 32170 3 167 
 SACHS 



Ergebnisliste: M LK 1/2 B TH Meisterschaftsklasse Trail Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: Yvonne Steinbock (Richter), Hugo Sieberhagen  
 (Tie-Richter) 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 81 Keil, Laura SACHS 30403 Arabella 28450 5 141,5 
 2 34 Schumann, Laura SACHS 29803 Duallywood Andaure 25088 4 136,5 
 3 131 Schumann, Laura SACHS 29803 Peppys Golden Olena 23645 3 136 
 4 145 Aßmus, Louis SACHS 28066 Red Rock Gambler 28895 2 132,5 
 5 86 Heyer, Hanna SA/AN 30909 Carlo 32677 1 128,5 

Ergebnisliste: M LK 1/2 B WHS Meisterschaftsklasse 
Western  Anzahl Nennungen: 10 
 Horsemanship Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: Yvonne Steinbock (Richter), Hugo Sieberhagen  
 (Tie-Richter) 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 76 Welke, Isabel SACHS 25095 CP Seventyfive 27817 5 
 2 9 Clement, Carolina SACHS 27821 A Bright Deal X 30338 4 
 3 159 Köhler, Nadja SACHS 25991 Blue Eyed CD 25498 3 
 4 81 Keil, Laura SACHS 30403 Arabella 28450 2 
 5 86 Heyer, Hanna SA/AN 30909 Carlo 32677 1 

Ergebnisliste: M LK 1/2 B WPL Meisterschaftsklasse 
Western Pleasure Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: Hugo Sieberhagen (Richter), Yvonne Steinbock  
 (Tie-Richter) 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 9 Clement, Carolina SACHS 27821 A Bright Deal X 30338 5 
 2 76 Welke, Isabel SACHS 25095 CP Seventyfive 27817 4 
 3 145 Aßmus, Louis SACHS 28066 Red Rock Gambler 28895 3 
 4 159 Köhler, Nadja SACHS 25991 Blue Eyed CD 25498 2 
 5 192 Opitz, Gina Mel THÜR 31061 Just A Little Spat 35471 1 

Ergebnisliste: M LK 1/2 B WR Meisterschaftsklasse Western Riding Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren: Richter: Hugo Sieberhagen (Richter), Yvonne Steinbock  
 (Tie-Richter) 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 33 Schumann, Laura SACHS 29803 Mr Hollywood Rocket 23146 4 142,5 
 2 145 Aßmus, Louis SACHS 28066 Red Rock Gambler 28895 3 136,5 

Ergebnisliste: M LK 1/2 jun RN Meisterschaftsklasse 
Junior Reining Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: Yvonne Steinbock (Richter), Hugo Sieberhagen  
 (Tie-Richter) 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 37 Hesse, Heiko THÜR 15076 Spark Spook X 35044 5 137,5 



 2 134 Lik, Thomas SACHS 4475 Chics Blossom Son 35038 4 136 
 3 4 Winter, Herbert SACHS 18934 Bueno Smokin Curtis X 31922 3 134,5 
 4 140 Großer, Nancy SACHS 20773 Ferrariking Sunshine X 30584 2 133,5 
 5 193 Opitz, René HB/NS 25728 Just A Little Spat 35471 1 132 
 THÜR 

Ergebnisliste: M LK 1/2 jun RR Meisterschaftsklasse 
Junior Ranch  Anzahl Nennungen: 13 
 Riding Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren: Richter: Yvonne Steinbock (Richter), Hugo Sieberhagen  
 (Tie-Richter) 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 173 Laue, Erik SACHS 24058 Flash My Guns X 30721 6 141,5 
 2 4 Winter, Herbert SACHS 18934 Bueno Smokin Curtis X 31922 5 140,5 
 3 80 Brehsan, Jana THÜR 23762 TNT Black Bandit X 32404 4 138 
 3 95 Roth, Isabel SACHS 14329 DD More Than A Memory X 30764 4 138 
 5 193 Opitz, René HB/NS 25728 Just A Little Spat 35471 2 137 
 THÜR 
 6 5 Ziegler, Jessica SA/AN 23188 Miss Cody Chex 33732 1 136 

Ergebnisliste: M LK 1/2 jun TH Meisterschaftsklasse Junior Trail Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: Hugo Sieberhagen (Richter), Yvonne Steinbock  
 (Tie-Richter) 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 95 Roth, Isabel SACHS 14329 DD More Than A Memory X 30764 5 139 
 2 109 Gärtner, Sarah SACHS 30739 Sparkling Tucker X 28105 4 135,5 
 3 80 Brehsan, Jana THÜR 23762 TNT Black Bandit X 32404 3 131 
 4 180 Hermsdorf, Marie SA/AN 27698 Happy's Heartbreaker 32170 2 131 
 SACHS 
 5 4 Winter, Herbert SACHS 18934 Bueno Smokin Curtis X 31922 1 129 

Ergebnisliste: MS RN Mannschaft Reining Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: Yvonne Steinbock (Richter), Hugo Sieberhagen  
 (Tie-Richter) 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 42 Till, Maria Theresia SACHS 23534 Duallywood Andaure 25088 5 141,5 
 2 197 Ziegler, Jessica SA/AN 23188 LDR Gun Of Enterprise 29789 4 139 
 3 7 Steidl, Maria SACHS 27193 Barneys Miss Royal 30844 3 135,5 
 4 61 Siegmann, Cleo THÜR 32100 Metaxa Enterprise X 34492 2 130,5 
 5 106 Ensfelder, Noemi-Lucie SACHS 29735 A Redbull 35575 1 126,5 

Ergebnisliste: MS TH Mannschaft Trail Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: Yvonne Steinbock (Richter), Hugo Sieberhagen  
 (Tie-Richter) 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 9 Clement, Carolina SACHS 27821 A Bright Deal X 30338 5 139 
 2 95 Roth, Isabel SACHS 14329 DD More Than A Memory X 30764 4 138,5 
 3 109 Gärtner, Sarah SACHS 30739 Sparkling Tucker X 28105 3 137 
 4 33 Schumann, Laura SACHS 29803 Mr Hollywood Rocket 23146 2 135,5 
 5 86 Heyer, Hanna SA/AN 30909 Carlo 32677 1 135 



Ergebnisliste: MS WHS Mannschaft Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: Hugo Sieberhagen (Richter), Yvonne Steinbock  
 (Tie-Richter) 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 110 Birke, Jennifer SACHS 21131 THR Tassilos Picasso X 26839 5 169 
 2 81 Keil, Laura SACHS 30403 Arabella 28450 4 165,5 
 3 157 Westphal, Marie SACHS 21728 Chip Lil Chocolate 32437 3 162,5 
 4 107 Kegel, Kirsten SA/AN 24789 Golden Mc Sky 25923 2 149,5 
 5 88 Heyer, Helene SA/AN 30912 Freckles Prince 32678 1 143,5 

Ergebnisliste: MS WPL Mannschaft Western Pleasure Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: Hugo Sieberhagen (Richter), Yvonne Steinbock  
 (Tie-Richter) 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 77 Bapp, Daniela SACHS 16711 CL Zippos Good Bar X 29330 5 
 2 76 Welke, Isabel SACHS 25095 CP Seventyfive 27817 4 
 3 108 Waber, Constance SACHS 16468 Rileys Gonna Rein X 28106 3 
 4 103 Stötzner, Katharina THÜR 13079 Coosa Blue Caroline 35542 2 
 5 194 Schneider, Michaela HB/NS 24614 Wee Lenas April Joke 19430 1 
 SA/AN 

Ergebnisliste: WT  Walk Trot Horsemanship Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren: Richter: Hugo Sieberhagen 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 45 Wunderlich, Marlen 90005 Tamulena Pep 19641 80 
 2 188 Dammann, Lisa Marie 90011 Arks Gentle Star 25769 76 
 3 163 Schirrmeister, Annalena SA/AN 30089 Cool Man 41 35169 73,5 
 4 138 Plänitz, Anna 90010 Mira 33037 72,5 

Ergebnisliste: WT Pleasure Walk Trot Pleasure Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren: Richter: Yvonne Steinbock 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 45 Wunderlich, Marlen 90005 Tamulena Pep 19641 
 2 35 Krause, Elsa 90003 Mr Hollywood Rocket 23146 
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Ergebnisliste: WT Trail Walk Trot Trail Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren: Richter: Hugo Sieberhagen 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 96 Kahle, Jessy 90008 Smart Royal Player 24998 70,5 
 2 188 Dammann, Lisa Marie 90011 Arks Gentle Star 25769 67,5 
 3 45 Wunderlich, Marlen 90005 Tamulena Pep 19641 65,5 

Ergebnisliste: YOUNGSTARS  YOUNGSTARS All-Around Challenge Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren: Richter: Yvonne Steinbock 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 4 Winter, Herbert SACHS 18934 Bueno Smokin Curtis X 31922 5 68,5 
 2 66 Mohnert, Karolin SA/AN 27673 BB Smart Player 32596 4 60,5 



Tabelle1

Mannschaften LM Reibitz 2017

3 Engel für Louis (LV Sachsen)

76 Welke, Isabel WPL 2.Platz 8

145 Aßmus, Louis WHS 6.Platz 4

106 Ensfelder, Noemi RN 5.Platz 5

9 Clement, Carolina TH 1.Platz 9

26 2.Platz

Sektor V (LV Sachsen)

83 Schmidt, Manuel WPL 6.Platz 4

81 Keil, Laura WHS 2.Platz 8

94 Roth, Maria RN 7.Platz 3

95 Roth, Isabel TH 2.Platz 8

23 3.Platz

SAXONIA Supergirls (LV Sachsen)

77 Bapp, Daniela WPL 1.Platz 9

110 Birke, Jennifer WHS 1.Platz 9

42 Till, Maria Theresia RN 1.Platz 9

33 Schumann, Laura TH 4.Platz 6

33 1.Platz

Silent Corner featuring Gut Heideck (LV Sachsen-Anhalt)

56 Klutke, Caroline WPL 6.Platz 4

157 Westphal, Marie WHS 3.Platz 7

156 Vogel, Roland RN 8.Platz 2

146 Rongelraths, Andrea TH 6.Platz 4

17 6.Platz

Reibitz Unicorns (LV Sachsen)

108 Waber, Constanze WPL 3.Platz 7

27 Wolf, Victoria WHS 0 1

7 Steidl, Maria RN 3.Platz 7

109 Gärtner, Sarah TH 3.Platz 7

22 4.Platz

Lieber schlecht als recht (LV Thüringen)

103 Stötzner, Katharina WPL 4.Platz 6

198 Hoh, Olivia WHS 0 1

61 Siegmann, Cleo RN 4.Platz 6

105 Kirchner, Lena TH 8.Platz 2

15 7.Platz

Prüfungslehrlinge 1.0 (LV Thüringen)

112 Stampe, Jana WPL 6.Platz 4

199 Hoffmann, Juana WHS 7.Platz 3

3 Niederschuh, Sandra RN 0 1

115 Tantz, Anja TH 7.Platz 3

11 9.Platz

F.U.N. (LV Sachsen-Anhalt)

8 Siebert,Josephin WPL 9.Platz 1

88 Heyer, Helene WHS 5.Platz 5

180 Hermsdorf, Marie RN 6.Platz 4

86 Heyer, Hanna TH 5.Platz 5

15 7.Platz

New Generation (LV Sachsen-Anhalt)

194 Schneider, Miachaela WPL 5.Platz 5

107 Kegel, Kirsten WHS 4.Platz 6

197 Ziegler, Jessica RN 2.Platz 8

29 Gilsberg, Kerstin TH 8.Platz 2

21 5.Platz
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EWU-Turnier: B Mitteldeutsche Landesmeisterschaft 
Liste der All-Around-Champions (nach Klassen gruppiert) 

 Platzie- geschl. 
Klasse Nr. Reiter Mgl Reiter-Nr. Pferd Pferd   Pkt.   

LK 1A 53 Melanie Roch Ja 9666 DK Dancing Boys Joy 23908 48 8 104 
LK 1A 110 Jennifer Birke Ja 21131 THR Tassilos Picasso 26839 47 11 117 
LK 1A 94 Maria Roth Ja 21244 Rising Star 22411 25 5 58 
LK 1A 77 Daniela Bapp Ja 16711 CL Zippos Good Bar 29330 23 4 54 
LK 1A 4 Herbert Winter Ja 18934 Bueno Smokin Curtis 31922 21 6 32 
LK 1A 15 Stefanie Wendt Ja 27093 Peppys Golden Olena 23645 19 5 47 
LK 1A 72 Katrin Unger Ja 12002 Rascal Lil Chic 25534 19 3 41 
LK 1A 108 Constance Waber Ja 16468 Rileys Gonna Rein 28106 18 5 44 
LK 1A 95 Isabel Roth Ja 14329 DD More Than A  30764 18 5 30 
 Memory 
LK 1A 98 Yvonne Antal Ja 23278 Peppys Golden Olena 23645 16 5 49 
LK 1A 40 Maria Theresia Till Ja 23534 Grays Superstar Girl 35368 15 4 43 
LK 1A 42 Maria Theresia Till Ja 23534 Duallywood Andaure 25088 14 3 20 
LK 1A 194 Michaela Schneider Ja 24614 Wee Lenas April Joke 19430 13 5 38 
LK 1A 146 Andrea Rongelraths Ja 20187 Play My Music 27614 13 3 44 
LK 1A 80 Jana Brehsan Ja 23762 TNT Black Bandit 32404 10 3 21 
LK 1A 117 Anna Schwenk Ja 26388 Nando 27129 9 4 39 
LK 1A 41 Maria Theresia Till Ja 23534 Mr Hollywood Rocket 23146 9 3 24 
LK 1A 103 Katharina Stötzner Ja 13079 Coosa Blue Caroline 35542 9 2 13 
LK 1A 6 Samantha Neff Ja 24488 Hint Sugar Donald 24459 9 2 18 
LK 1A 134 Thomas Lik Ja 4475 Chics Blossom Son 35038 9 2 9 
LK 1A 5 Jessica Ziegler Ja 23188 Miss Cody Chex 33732 8 3 19 
LK 1A 140 Nancy Großer Ja 20773 Ferrariking Sunshine 30584 8 3 11 
LK 1A 189 Rieke Embach Ja 24590 Arks Gentle Star 25769 7 2 10 
LK 1A 195 Thomas Lik Ja 4475 A Real Chic 22665 7 2 11 
LK 1A 173 Erik Laue Ja 24058 Flash My Guns 30721 6 1 12 
LK 1A 161 Thomas Lik Ja 4475 Smart Charls of Tivio 27880 5 2 9 
LK 1A 147 Lisa-Marie Georgi Ja 22759 SH Zips Sweatpassin 90006 4 3 26 
LK 1A 157 Marie Westphal Ja 21728 Chip Lil Chocolate 32437 4 3 25 
LK 1A 66 Karolin Mohnert Ja 27673 BB Smart Player 32596 3 2 7 
LK 1A 101 Björn-Olaf Dröge Ja 26346 Jay N Cheeky 24794 3 1 8 
LK 1A 84 Jessica Liehr Ja 13003 Chocolate Rooster 30403 3 1 3 
LK 1A 185 Anja Kroll Ja 21680 Carmel's Bonnie Boy 22431 2 1 6 
LK 1A 105 Lena Kirchner Ja 22839 Dacapo 25736 1 1 5 
LK 1A 136 Monique Jablonski Ja 24156 EINSTIENS LIL DUN IT 90008 1 1
 1 

LK 1A 16 Philipp Martin Haug Ja 4820 Greyhoundstepforchic 34798 1 1 1 

 Platzie- geschl. 
Klasse Nr. Reiter Mgl Reiter-Nr. Pferd Pferd   Pkt.   

LK 1B 76 Isabel Welke Ja 25095 CP Seventyfive 27817 27 7 50 
LK 1B 9 Carolina Clement Ja 27821 A Bright Deal 30338 23 5 35 
LK 1B 10 Carolina Clement Ja 27821 Infinity Whiz 31906 17 5 28 
LK 1B 159 Nadja Köhler Ja 25991 Blue Eyed CD 25498 14 5 35 
LK 1B 34 Laura Schumann Ja 29803 Duallywood Andaure 25088 13 4 19 
LK 1B 145 Louis Aßmus Ja 28066 Red Rock Gambler 28895 12 4 12 
LK 1B 75 Josefine Hänselmann Ja 28512 Smoking White Face 26797 10 2 11 
LK 1B 131 Laura Schumann Ja 29803 Peppys Golden Olena 23645 8 2 18 
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EWU-Turnier: B Mitteldeutsche Landesmeisterschaft 
Liste der All-Around-Champions (nach Klassen gruppiert) 

LK 1B 180 Marie Hermsdorf Ja 27698 Happy's Heartbreaker 32170 7 4 4 
LK 1B 184 Alissa Schenz Ja 26944 Black Acre Bob 28533 5 2 11 
LK 1B 155 Olivia Hoh Ja 27890 Joy`s Red Rock 33080 5 2 7 
LK 1B 33 Laura Schumann Ja 29803 Mr Hollywood Rocket 23146 4 1 1 
LK 1B 154 Olivia Hoh Ja 27890 Mr. Rio Dee Bar 18006 4 1 7 
LK 1B 106 Noemi-Lucie Ensfelder Ja 29735 A Redbull 35575 3 2 9 
LK 1B 129 Jane Trudrung Ja 28872 Nareedah 23072 2 1 1 
LK 1B 32 Laura Schumann Ja 29803 Little Pepper Spirit 90001 1 1 4 

 Platzie- geschl. 
Klasse Nr. Reiter Mgl Reiter-Nr. Pferd Pferd   Pkt.   

LK 2A 171 Sandra Menge Ja 23065 GK Roosters Olena 28695 21 4 51 
LK 2A 152 Evelyn Schöne Ja 18736 Tanquery Dandy 26433 19 4 40 
LK 2A 181 Louisa Müller Ja 25086 Zips Golden Rose 12802 18 4 48 
LK 2A 193 René Opitz Ja 25728 Just A Little Spat 35471 14 5 27 
LK 2A 51 Ivonne Höke Ja 21762 TD Miss Smooth King 27580 11 4 29 
LK 2A 29 Kerstin Gilsbach Ja 15362 LDR Docs Moon Lena 28599 11 4 34 
LK 2A 48 John Metzner Ja 27069 KH Whiz Master 33699 10 2 14 
LK 2A 91 Kornelia Helm Ja 17570 Mighty Lady Lena 31680 9 3 21 
LK 2A 7 Maria Steidl Ja 27193 Barneys Miss Royal 30844 9 3 13 
LK 2A 109 Sarah Gärtner Ja 30739 Sparkling Tucker 28105 9 3 10 
LK 2A 26 Matthias Kirchner Ja 12278 Junes Spinning Storm 12012 8 3 26 
LK 2A 28 Kerstin Gilsbach Ja 15362 LDR Gun Of Enterprise 29789 6 2
 5 

LK 2A 1 Lothar Zschaler Ja 21352 Apollo 21140 6 1 12 
LK 2A 62 Claudia Bruchmüller Ja 25895 Nita s Pep O Bayly 34084 5 2 14 
LK 2A 21 Alida Petrov Ja 26079 Smart Royal Player 24998 5 1 8 
LK 2A 37 Heiko Hesse Ja 15076 Spark Spook 35044 5 1 5 
LK 2A 162 Katrin Dramont Ja 25506 Frankenhöh's Rubin 29060 5 1 11 
LK 2A 38 Heiko Hesse Ja 15076 SR Wiser Than You 35042 4 2 8 
LK 2A 141 Bianca Großer Ja 20772 Ferrariking Sunshine 30584 4 1 4 
LK 2A 93 Kornelia Helm Ja 17570 Cheyenne 21955 4 1 7 
LK 2A 120 Sandra Menge Ja 23065 Laura 30325 2 1 5 
LK 2A 20 Anke Geraldine Kümpel Ja 15484 Smoking White Face 26797 1 1 1 

 Platzie- geschl. 
Klasse Nr. Reiter Mgl Reiter-Nr. Pferd Pferd   Pkt.   

LK 2B 81 Laura Keil Ja 30403 Arabella 28450 16 5 36 
LK 2B 192 Gina Mel Opitz Ja 31061 Just A Little Spat 35471 11 4 28 
LK 2B 86 Hanna Heyer Ja 30909 Carlo 32677 6 4 18 
LK 2B 60 Hannah Siegmann Ja 31067 Miss Nifty Jac Pine 32983 4 1 7 
LK 2B 183 Jule Stiebritz Ja 29975 Skipper 31260 2 1 5 

 Platzie- geschl. 
Klasse Nr. Reiter Mgl Reiter-Nr. Pferd Pferd   Pkt.   

LK 3A 56 Caroline Klutke Ja 20745 Pepe 22104 16 3 38 
LK 3A 63 Uta Fischer Ja 15408 Ruby Power Chex 29325 14 2 27 
LK 3A 13 Susann Klopfleisch Ja 27896 Mr. Rio Dee Bar 18006 13 4 32 
LK 3A 14 Nadin Koppenhagen Ja 29815 Mr. Bean 30968 11 2 33 
LK 3A 83 Manuel Schmidt Ja 31712 Easys Power Uen 21266 10 2 29 
LK 3A 65 Maria Brand Ja 23945 MS Fairly Vision 31240 10 2 23 
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EWU-Turnier: B Mitteldeutsche Landesmeisterschaft 
Liste der All-Around-Champions (nach Klassen gruppiert) 

LK 3A 3 Sandra Niederschuh Ja 31071 Joy`s Red Rock 33080 8 3 17 
LK 3A 27 Victoria Wolf Ja 31716 Santana Q 33572 8 2 14 
LK 3A 111 Anna Finn Ja 31875 Honey 33760 8 1 21 
LK 3A 118 Toni Gögge Ja 31620 Nando 27129 8 1 21 
LK 3A 167 Katrin Gerber Ja 26264 Mrs. Peppy Brown 25450 7 2 27 
LK 3A 107 Kirsten Kegel Ja 24789 Golden Mc Sky 25923 6 2 19 
LK 3A 58 Maret Ullrich Ja 30736 CL Shasta Skip Zip 32067 6 2 15 
LK 3A 148 Cindy Hähnlein Ja 25485 Zippos Shining Boy 31982 6 1 15 
LK 3A 69 Franziska Hartmann Ja 30399 Dun Its John Lennon 32585 5 2 11 
LK 3A 168 Carmen Schwark Ja 24233 Peppys Golden Olena 23645 5 1 12 
LK 3A 115 Anja Tantz Ja 27899 Cleo 24917 4 2 24 
LK 3A 169 Carmen Schwark Ja 24233 Smart Royal Player 24998 4 1 17 
LK 3A 133 Conny Burkhardt Ja 29237 Jesus Little Junior 28764 4 1 4 
LK 3A 126 Kati Schumann Ja 24800 BV Okie Chin Cha 20932 4 1 13 
LK 3A 191 Nicole Opitz Ja 32080 Just A Little Spat 35471 3 1 3 
LK 3A 156 Roland Vogel Ja 29939 GMG Magic Promise 32850 3 1 12 
LK 3A 25 Katrin Kirchner Ja 15704 Junes Spinning Storm 12012 1 1 8 

 Platzie- geschl. 
Klasse Nr. Reiter Mgl Reiter-Nr. Pferd Pferd   Pkt.   

LK 3B 43 Cindy Constantin Ja 30238 Mitos Honeymoon 24143 17 5 26 
LK 3B 12 Elisa Clement Ja 30506 Infinity Whiz 31906 16 4 30 
LK 3B 39 Julius Hesse Ja 32032 Spookanne 34921 14 4 24 
LK 3B 89 Inola Link Ja 28653 Cheyenne 21955 10 4 20 
LK 3B 8 Josephin Siebert Ja 25178 TD Kings Cool Man 31228 9 4 20 
LK 3B 30 Giuliana Hoffmann Ja 29883 Doubled Emphasis 9467 8 2 11 
LK 3B 67 Justine Mattheß Ja 27150 MS Fairly Vision 31240 5 2 12 
LK 3B 61 Cleo Siegmann Ja 32100 Metaxa Enterprise 34492 4 1 3 
LK 3B 87 Helene Heyer Ja 30912 Carlo 32677 4 1 7 
LK 3B 137 Lea Laetitia Krehfeld Ja 29856 Mira 33037 4 1 4 
LK 3B 88 Helene Heyer Ja 30912 Freckles Prince 32678 2 2 10 
LK 3B 151 Edwina Grimm Ja 29087 Rambo 452 90005 2 1 2 
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EWU-Turnier: B Mitteldeutsche Landesmeisterschaft 
Liste der besten Reiter (nach Klassen gruppiert) 

 Platzie- geschl. 
Klasse Nr. Reiter Mgl Reiter-Nr. Pferd Pferd   Pkt.   

LK 4A 135 Jenny Gerlach Ja 29238 Jesus Little Junior 28764 18 4 28 
LK 4A 54 Anna Ida Seifert Ja 32424 Barons Sunshine King 35512 15 4 26 
LK 4A 31 Lisa Hartmann Ja 32381 Hollywoods Girl 34396 11 4 19 
LK 4A 187 Monika Bendig-Krebs Ja 25391 Only A Gentleman 30863 8 2 15 
LK 4A 165 Anne-Marie Heym Ja 31703 Ninjo 33772 6 2 13 
LK 4A 44 Luisa Hartmann Ja 32380 A Beautiful Choice 34395 5 2 11 
LK 4A 68 Petra Abendroth Ja 26947 MS Fairly Vision 31240 5 1 4 
LK 4A 36 Simone Binnewies Neu 90004 Grays Superstar Girl 35368 5 1 7 
LK 4A 114 Kristin Goebel Ja 26940 Dux 35336 4 1 3 
LK 4A 100 Anita Scholz Ja 30859 Daisy Santana 34364 3 2 8 
LK 4A 164 Anne-Marie Heym Ja 31703 Cool Man 41 35169 2 1 4 
LK 4A 143 Uli Seitz Ja 33075 Peppy San Litenin 26394 2 1 4 

 Platzie- geschl. 
Klasse Nr. Reiter Mgl Reiter-Nr. Pferd Pferd   Pkt.   

LK 4B 49 Jessica Päßler Ja 33330 B Bubblegun 28992 21 6 52 
LK 4B 70 Lisa-Maria Heinrich Ja 33430 Dun Its John Lennon 32585 19 5 48 
LK 4B 50 Leonie Wermann Ja 31905 Little Pepper Spirit 90001 13 3 24 
LK 4B 153 Lucy Wetzig Ja 30179 Tanquery Dandy 26433 13 2 25 
LK 4B 47 Sabrina Lehmann Ja 31404 KH Whiz Master 33699 12 3 30 
LK 4B 90 Ebigel Helm Neu 90007 Cheyenne 21955 8 2 21 
LK 4B 149 Livgreet Dietrich Ja 33546 CG Kairo 90007 8 2 17 
LK 4B 71 Freya Storch Ja 32144 Cleo 24917 6 2 22 
LK 4B 102 Clara Pauline Helbig Ja 32407 Beauty Bar Step Girl 34351 5 1 11 
LK 4B 182 Lia Lesch Ja 31702 Zips Golden Rose 12802 5 1 9 
LK 4B 46 Sabrina Lehmann Ja 31404 IHR Mighty B Pride 32365 5 1 8 
LK 4B 124 Leonie Völker Ja 32196 Merlin 11527 4 2 20 
LK 4B 79 Linda Marlen Rüchardt Ja 31069 Menowin 32865 4 2 20 
LK 4B 190 Nina Müller Ja 31280 Mr. Rio Dee Bar 18006 4 2 18 
LK 4B 139 Amely Großer Ja 32039 Ferrariking Sunshine 30584 3 2 11 
LK 4B 177 Michelle Kittelmann Ja 31924 Joy`s Red Rock 33080 2 1 6 
LK 4B 64 Leni Reitzenstein Ja 31068 Dux 35336 1 1 5 
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